segunda hasta, que não se admitirá lances inferiores a 60% (sessenta por cento) do valor do bem 

conforme art. 891 do CPC). 2ª PRAÇA 26 de fevereiro das 2026 às 9:30h. 

DESCRIÇÃO DOS BENS PENHORADOS: (01) MOTO SHINERAY 50Q, 49 CC, Placa: ORH-2323, RENAVAM: 

01173064602, COR PRETA, ANO 2017/2018; o primeiro no valor de R$ 4.665,00 (quatro mil, seiscentos 

e sessenta e cinco reais) (01) VEÍCULO MOTO HONDA CG 160 ESDI, ano 2016, Placa: ORI-2543, cor 

PRETA e o segundo no valor de R$ 12.835,00 (doze mil, oitocentos e trinta e cinco reais) totalizando 

R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS).  

CONDIÇÕES DA ARREMATAÇÃO 

1a.) O Leilão está amparado pelo Dec. Lei. 21.981 e pelo Art. 335 do CPB que estabelece: Todo aquele 

que impedir ou tentar afastar concorrentes ou licitantes por meios ilícitos ou de violência, estará 

incluso na pena de 06 (seis) meses a 06 (seis) anos de detenção.